
Uchwała nr 6/2025

Wydzialowa	Rada	Studentów	WFCH

Uniwersytet	Kardynała	Stefana	Wyszyńskiego	w	Warszawie	z	28	lutego	2025	roku

w sprawie: zaopiniowania programu studiów nowego kierunku anglojęzycznego II stopnia, Cognitive 

and Clinical Neuroscience

Na podstawie §32 ust. 2 pkt. 6 Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie z 21 marca 2024 roku, Wydziałowa Rada Studentów WFCH postanawia, co 
następuje:

§ 1.

Wydziałowa Rada Studentów WFCH opiniuje program nowego, anglojęzycznego kierunku (którego 
uruchomienie planowane jest na WFCh UKSW od roku akad. 2025/26) pozytywnie. Po dokonanych 
konsultacjach (w wyniku chęci rozwiania wszystkich wątpliwości) oraz dogłębnym zapoznaniu się z 
przedmiotami, sylwetką absolwenta, programem oraz możliwościami na rynku pracy uznałyśmy, że 
proponowany kierunek jest niezwykle rozwijający i interesujący oraz dający duże możliwości w kwestii 
edukacji, poszerzania wiedzy/umiejętności oraz późniejszego bycia atrakcyjnym na rynku pracy 
(przede wszystkim wśród dziedzin takich jak psychologia i kognitywistyka). Szczególnie cieszy nas 
anglojęzyczność kierunku, która stanowi okazję do wyróżnienia uniwersytetu na tle 
międzynarodowym oraz daje szansę na edukację dla studentów obcojęzycznych.

Jedynym aspektem, na który chciałybyśmy szczególnie zwrócić uwagę jeśli chodzi o potencjalne 
zmiany lub ulepszenie oferty, to aspekt procentowego udziału dziedzin, które wchodzą w skład tego 
kierunku. Jesteśmy zdania, że kluczowym staje się podkreślenie udziału dziedzin pomocniczych, tj. 
nauk medycznych, informatycznych i matematyki, by dać jaśniejszy obraz oczekiwań, jakie ma on 



wobec przyszłych studentów. By każdy kandydat mógł jasno i wyraźnie widzieć, że owe dziedziny są 
również ważne, nawet jeśli występują w odrobinę mniejszym procencie niż wyróżniona filozofia oraz 
psychologia. Proponujemy, by (niekoniecznie w procentach) umieścić osobny fragment, który 
wskazuje wszystkie dziedziny, które wchodzą w skład kierunku, by były one wyraźne i jasne dla 
odbiorcy. By kandydat rozważając wybór kierunku, był świadomy, że podczas jego realizacji może 
spodziewać się przedmiotów również z dziedzin wychodzących poza zakres psychologii oraz filozofii.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Wydziałowej Rady Studentów 
WFCH UKSW

Wiktoria Marta Ptaszek


